El valor del contrato que debe celebrarse, será el que sea registrado en la oferta que 

resulte favorecida con la adjudicación de la convocatoria, siempre que no supere la suma establecida como 

presupuesto oficial de la convocatoria correspondiente a: CINCO MIL OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS 

NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($5.082.209.447,00) MCTE, incluyendo los gastos 

que se generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación, el cual debe cubrir conforme al plazo previsto 

en este estudio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y de ejecución. 

PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO: